
Oddíl sportovní gymnastiky TJ Sokol Vsetín 
pořádá závod dívek 

 

Memoriál Jiřího Junka 
 

Jiří Junek působil více než pětadvacet let jako učitel a trenér sportovní gymnastiky ve 
Vsetíně. Učil a trénoval na Základní škole na Trávníkách, kde také díky němu vznikla 
molitanová jáma a gymnastická tělocvična. Byl hlavním trenérem tréninkového střediska 
mládeže. Vychoval několikanásobné mistry republiky a také účastníky olympijských her. 
Pod jeho vedením vyrostlo několik generací dětí s láskou k pohybu a sportu. Založil a 
zorganizoval společně s kolegy nejstarší český gymnastický závod „O stříbrnou valašku”. 
Zde měl Vsetín možnost vidět elitu ve sportovní gymnastice. Vedl děti a mládež ke 
kolektivnímu životu, organizoval letní tábory, promítal filmy a fotografie dětí a mládeže, 
které sám pořídil během jejich cvičení, půjčoval časopisy, a vedl ke cvičení i své bývalé 
cvičence a jejich děti. Jiří Junek se stal Sokolem po vzoru svého otce, který mimojiné 
působil také ve funkci účetního organizace. Otec a strýc Jiřího Junka, zakládající členové 
Tělocvičné jednoty Sokol Vsetín uchránili před nacisty za 2. světové války nejcennější 
dokumenty Sokola Vsetín, které pak slavnostně převzal právě Jiří Junek. Jako 
vzdělavatel působil v Sokole, vedl kroniku, vydával ročenky oddílu sportovní gymnastiky a 
přispíval do místních novin čtivými články z historie i aktuálního dění z Tělocvičné jednoty 
Sokola Vsetín. Celý svůj život zasvětil pohybu a práci s gymnastickým potěrem, který pro 
něj byl vždy na prvním místě. Pro mnohé se stal vzorem hodný následování. 
 

 
Místo konání: Základní škola Trávníky, Vsetín    

    Matouše Václavka 1217, 755 01 Vsetín 
    vchod přes dopravní hřiště http://sg.sokolvsetin.cz/kontakt/  
 

 Datum: neděle 27. dubna 2025  
 

 Činovníci: ředitel závodu  Mgr. Radek Fojtík 
   hlavní rozhodčí  Bc. Radek Hladký 
   jednatelka závodu  Jana Baranová, tel.: 733583434 
 

 Přihlášky: nejpozději do 16. 4. 2025 přes GIS, včetně rozhodčích 
 
 Podmínka závodu:  

● včas zaslaná přihláška a prezentace v závodní kanceláři 
● 1 kvalifikovaná rozhodčí na 5 závodnic (bez rozhodčích nebude umožněno 

startovat). Rozhodčí jsou povinni rozhodovat celý závod. 
● zaplacení startovného 400,- Kč/ závodnice 

 
 
 
Za zdravotní stav závodnice zodpovídá  
vysílající oddíl! 
 
 
 
 
 

Memoriál Jiřího Junka ve Vsetíně, gymnastický čtyřboj dívek  

http://sg.sokolvsetin.cz/kontakt/


Kategorie:  
Závodí se dle pravidel FIG a platného Závodního programu ČGF. 

 

Časový program závodu: 
 Bude upřesněn po uzávěrce přihlášek. 

  

Požadavky:   
 

1. kategorie: 2016 - 2013, podle kategorie VS4B 
 

2. kategorie: 2013 - 2011, podle kategorie VS5B 
 

3. kategorie: 2011 a starší, podle kategorie VS6B 
 

4. kategorie: 2018 - 2017, podle kategorie VS1A 
 

5. kategorie: 2017 - 2015, podle kategorie VS2A 
 

6. kategorie: 2017 - 2014 (dvojboj bradla/kladina) → určeno pro domácí gymnastky 
(kategorie není určen pro závodnice, které se v roce 2024 zúčastnily MČR nebo KP ve 
výkonnostních stupních v linii A a B + I a II. ligy, s výjimkou kategorie VSO A,B) 
 

7. kategorie: 2018 a mladší (dvojboj přeskok/prostná) → určeno pro domácí gymnastky 
(kategorie není určen pro závodnice, které se v roce 2024 zúčastnily MČR nebo KP ve 
výkonnostních stupních v linii A a B + I a II. ligy, s výjimkou kategorie VSO A,B) 

 
 
Hudební doprovod na prostná: hudbu v Gisu 
 

● Při rovnosti známek rozhoduje o celkovém pořadí celková známka na kladině. 
 
 
  

Těšíme se na Vás! Kolektiv trenérů TJ Sokol Vsetín 
 

 

Memoriál Jiřího Junka ve Vsetíně, gymnastický čtyřboj dívek  


